



കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 11
Vol. XI

തിരുവനന്തപുരം,
തിങ്കൾ

Thiruvananthapuram,
Monday

2022 ജൂൺ 06
06th June 2022

1197 ഇടവം 23
23rd Idavam 1197

1944 ജ്യേഷ്ഠം 16
16th Jyaishta 1944

നമ്പർ
No.

1861

കേരള സർക്കാർ

ആരോഗ്യ കുടുംബക്ഷേമ (എഫ്.ഡബ്ല്യു) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

സ. ഉ. (പി) നമ്പർ 19/2022/ആരോഗ്യം.

എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 549/2022

തിരുവനന്തപുരം, 2022 മേയ് 30
1197 ഇടവം 16.

2018 ലെ കേരള ക്ലിനിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങൾ (രജിസ്ട്രേഷനും നിയന്ത്രണവും) ആക്റ്റ് (2018-ലെ 2-ാം ആക്റ്റ്) 3-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ച് സംസ്ഥാന ക്ലിനിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കു വേണ്ടിയുള്ള സംസ്ഥാന കൗൺസിൽ പുനഃസംഘടിപ്പിച്ച് കേരള സർക്കാർ 2022 ജനുവരി 1-ാം തീയതിയിലെ സ.ഉ (അച്ചടി) നമ്പർ 1/2022/ആരോഗ്യം നമ്പരായി പുറപ്പെടുവിച്ചതും



2022 ജനുവരി 1-ാം തീയതിയിലെ 14-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്.ആർ.ഒ 6/2022-ാം നമ്പറായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയതുമാത്രമായ വിജ്ഞാപനത്തിന് താഴെപ്പറയും പ്രകാരം ഭേദഗതി വരുത്തുന്നു, അതായത്:-

ഭേദഗതി

പ്രസ്തുത വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ പട്ടികയിൽ ക്രമനമ്പർ 21-നു ശേഷം താഴെപ്പറയുന്ന ക്രമനമ്പറും ഉൾക്കുറിപ്പും ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:-

“22. ഡോ. സന്തോഷ് തോമസ്, അംഗം”
വൈസ് പ്രസിഡന്റ്,
കേരള ഡന്റൽ കൗൺസിൽ

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം,
രാജൻ നാദേവ് ചൊവ്വരമ്പലം
പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി.

വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഇത് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമാകുന്നതല്ല. എന്നാൽ, അതിന്റെ പൊതു ഉദ്ദേശ്യം വെളിപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ്.)

2018-ലെ കേരള ക്ലിനിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങൾ (രജിസ്ട്രേഷനും നിയന്ത്രണവും) ആക്റ്റ് (2018-ലെ 2-ാം ആക്റ്റ്) 3-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപ വകുപ്പ് പ്രകാരം 2018 ഡിസംബർ 31-ാം തീയതിയിലെ 3304-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്.ആർ.ഒ 943/2018 നമ്പറായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയതുമാത്രമായ വിജ്ഞാപന പ്രകാരം ക്ലിനിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കു വേണ്ടിയുള്ള സംസ്ഥാന കൗൺസിൽ രൂപീകരിച്ചിട്ടുള്ളതാണ്. പ്രസ്തുത കൗൺസിലിലെ അനൗദ്യോഗിക അംഗങ്ങളുടെ കാലാവധി 31-12-2021 ൽ അവസാനിക്കുന്നതിനാൽ 2022 ജനുവരി 1-ാം തീയതിയിലെ സ.ഉ അച്ചടി നമ്പർ 1/2022/ആരോഗ്യം നമ്പറായി പുറപ്പെടുവിച്ചതും 2022 ജനുവരി 1-ാം തീയതിയിലെ 14-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്.ആർ.ഒ 6/2022-ാം നമ്പറായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയതുമാത്രമായ വിജ്ഞാപനം പ്രകാരം സംസ്ഥാന കൗൺസിൽ പുനഃസംഘടിപ്പിച്ചിട്ടുള്ളതാണ്. എന്നാൽ ആയതിൽ 2018-ലെ കേരള ക്ലിനിക്കൽ



സ്ഥാപനങ്ങൾ (രജിസ്ട്രേഷനും നിയന്ത്രണവും) ആക്റ്റിലെ 3-ാം വകുപ്പിലെ (2)-ാം ഉപവകുപ്പിലെ ഇനം (ഐ) (ii) പ്രകാരം ഉൾപ്പെടുത്തേണ്ടിയിരുന്ന കേരള ഡാൻസ് കൗൺസിൽ അംഗത്തെ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരുന്നില്ല. ആയതിനാൽ കേരള സർക്കാർ പ്രസ്തുത വിജ്ഞാപനത്തിൽ കേരള ഡാൻസ് കൗൺസിൽ അംഗത്തെക്കുറിച്ച് ഉൾപ്പെടുത്തി ക്ലിനിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കുവേണ്ടിയുള്ള സംസ്ഥാന കൗൺസിൽ പുനഃസംഘടിപ്പിക്കുവാൻ തീരുമാനിച്ചു.

പ്രസ്തുത ലക്ഷ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.



**GOVERNMENT OF KERALA
HEALTH AND FAMILY WELFARE (FW) DEPARTMENT**

NOTIFICATION

G.O.(P) No.19/2022/H&FWD.

*Dated, Thiruvananthapuram, 30th May, 2022
16th Idavam 1197.*

S. R. O. No. 549/2022

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 of the Kerala Clinical Establishments (Registration and Regulation) Act, 2018 (Act 2 of 2018) Government of Kerala hereby make the following amendments to the notification issued under G. O. (P) No. 1/2022/H&FWD dated 1st January, 2022 and published as S. R. O No. 6/2022 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 14 dated 1st January, 2022, reconstituting the State Council for Clinical Establishments, namely:—

AMENDMENT

In the Schedule to the said notification, after the serial number 21, the following serial number and entries shall be inserted, namely:—

“22. Dr. Santhosh Thomas, Member ”
Vice President,
Kerala Dental Council

By order of the Governor,

RAJAN NAMDEV KHOBRADE,
Principal Secretary to Government.



Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

Sub section (1) of Section 3 of the Kerala Clinical Establishments (Registration and Regulation) Act, 2018 (Act 2 of 2018), the Government of Kerala have constituted the State Council for Clinical Establishments vide notification issued under G. O. (P) No. 161/2018/H&FWD dated 31st December, 2018 and published as S. R. O. No. 943/2018 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 3304 dated 31st December, 2018. The term of office of the non-official member of the State Council expired on 31-12-2021 and hence the Government of Kerala reconstituted the State Council vide notification issued under G. O.(P) No. 1/2022/H&FWD dated 1st January, 2022 and published as S. R. O. No. 6/2022 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 14 dated 1st January, 2022. But in the said notification the nominee of Kerala Dental Council as per item (i)(ii) of sub-section 2 of section 3 of the Kerala Clinical Establishments (Registration and Regulation) Act, 2018 (Act 2 of 2018) was not included. Hence the Government of Kerala reconstituted the State Council by including the nominee of Kerala Dental Council for the State Council for Clinical Establishments.

This notification is intended to achieve the above object.

